
0 1 сентября 2023 года
ПРИКАЗ

№6-4

«Об утверждении основных образовательных программ и учебных планов
на 2023-2024 учебный год»

Во исполнение Ф3-№273 «Об образовании в РФ», согласно лицензии и уставу школы, 
в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО, разработанных на основе примерных основных 
образовательных программ начального общего образования и основного общего образования, на 
основании регионального базисного учебного плана, приказываю:

1. Утвердить основные образовательные программы (ООП) и учебные планы МКОУ 
«Аладашская СОШ» на 2023-2024 учебный год по ступеням общего образования:

- начального общего образования по ФГОС (Приложение №1).
- основного общего образованиям ФГОС (Приложение №2),
- среднего общего образования (Приложение №3).
2. Утвердить учебный план но индивидуальному обучению (на дому): (Приложение №4).
3. Утвердить учебный план дополнительного образования (Приложения №5).
5. Зам.дир. по УВР согласовать учебные планы с отделом образования и руководствоваться для 
распределения педагогической нагрузки учителей.
6. Основные образовательные программы и учебные планы должны храниться в сейфе у зам.дир.по

Ознакомлена):


